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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 24. maj 2012 stillet 
følgende spørgsmål nr. 615 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Benedikte 
Kiær (KF).

Spørgsmål nr. 615:
”Vil ministeren oplyse hvad kvm2 priserne er for at bygge de kommende 
supersygehuse i de fem regioner? Såfremt der er forskellige kvm2 priser be-
des ministeren redegøre for årsagerne hertil”.

Svar:
Ekspertpanelet vedrørende sygehusinvesteringer har i fastlæggelsen af total-
rammen for de enkelte projekter baseret sig på nedenstående beregningsfor-
udsætninger (jf. ekspertpanelets screenings- og vurderingsrapport fra novem-
ber 2008, s. 46). For universitetssygehusbyggerier på bar mark er forudsæt-
ningen maksimalt 29.000 kr./m2, hvoraf 5.800 kr./m2 er til it, udstyr, apparatur 
mv., hvilket svarer til en byggeudgift på 23.200 kr./m2. For øvrige nybyggerier 
og tilbygninger er forudsætningen maksimalt 27.000 kr./m2, hvoraf 4.500 kr./m2

er til it, udstyr, apparatur mv., hvilket svarer til en byggeudgift på 22.500 kr./m2. 
For psykiatrien er forudsætningen en kvadratmeterpris på op til 22.000 kr./m2. 
Kvadratmeterpriserne til ombygninger afhænger af en konkret vurdering af det 
enkelte projekt.

I forlængelse heraf har panelet fastslået, at regionen inden for investerings-
rammen i den konkrete projekteringsfase for det konkrete projekt kan fastlæg-
ge de løsninger, der er hensigtsmæssige lokalt – under iagttagelse af de gene-
relle principper om bl.a. bedre kapacitetsudnyttelse, så længe det sker inden 
for den angivne budgetramme.

Den tidligere regering fulgte ekspertpanelets indstilling og gav på den bag-
grund i januar 2009 og i november 2010 foreløbigt tilsagn til i alt 16 projekter. 

Det skal slutteligt understreges, at de faktiske kvadratmeterpriser først kendes, 
når der er indgået licitationer for de enkelte projekter.

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Hanne Agerbak

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2011-12
SUU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 615
Offentligt


